- 1 -

苏医协学〔2022〕161号

2022 江苏省医师协会超声医师年会

第二轮会议通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

由江苏省医师协会、江苏省医师协会超声医师分会共同

主办，苏州市立医院承办的“2022 江苏省医师协会超声医师

年会”将于 2022 年 11 月 11～13 日在江苏常熟和线上同时举

办。本次年会以“新技术、新规范、新培训、新质控”为主

题，分为大会发言和分会场讲座，并将同期举办“第六届虞

山超声论坛”。会议将围绕广大超声医师关注的热点和难

点，邀请省内外著名超声专家，普及和规范介入超声、妇产

科及盆底超声、心脏超声、浅表肌骨超声、血管超声、人工

智能超声等的操作、诊断与治疗，促进基层医院规范开展相

关技术，激励省内各大医院超声科成为国内优秀专科。欢迎

广大从事超声医学及相关专业的医师积极参与！现将会议有

关事项通知如下：

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

一、会议内容：大会将以专题讲座、主题报告、人文教

育、体摸操作比赛、病例比赛、辩论赛等多种形式进行学术

交流；推广超声各领域的新技术及实用技术；开展超声规范

化教育及培训；指导超声医生职称晋升；指导超声科管理者

进行学科建设及管理。

二、会议时间：2022 年 11 月 11 日报到，12 日全天和

13 日上午会议，13 日会议结束后撤离。

三、会议地点：

（一）线上：

（二）线下：常熟国际饭店(江苏省常熟市黄河路 288

号) 。

四、会议须知

（一）本次会议线上线下相结合，线上免收注册费 ，线

下参会人数不超 50 人。需要住宿人员请于 2022 年 11 月 1

日前向会务组预订，以免会议当天房间紧缺，无法办理入

住)，住宿发票亦请于会议结束后向酒店索取，所有费用回原

单位按规定报销。

（二）线下参会代表 7 天内须无疫情中高风险地区（含

国境外）旅居史，且无过往接触史，所有参会人员须提供 48

- 3 -

小时内核酸检测阴性报告。报到当日“苏康码”和行程码为

绿码并提前截图保存，现场提交健康承诺书，测量体温低于

37.3℃、无咳嗽发热等异状。会议期间，参会代表须佩戴口

罩，并服从现场的防疫安排。

（三）参会代表和工作人员，如符合接种条件，均应完

成新冠病毒疫苗接种程序，未完成接种者原则上不得参会或

者参与会场工作。

（四）会议开展视疫情情况随时做调整，请及时关注江

苏省医师协会微信公众号最新消息。

五、学分授予

（一）省 级 继 续教 育 项 目 I 类 学 分 （项 目 编 号 ：

2022870902001）。

（二）学员需满足相应学习时长且在规定时间内扫描两次

二维码（签到及撤离二维码，缺一不可），具体领取要求见

会前信息发布。

六、会议注册

（一）关注“江苏省医师协会”微信公众号；

（二）进入菜单列表→协会职能→会议报名， 点击相应

会议名称进行报名。请扫描以下二维码：

- 4 -

七、联系人

江苏省医师协会：朱玲,电话：025-86670069，邮箱：

421321492@qq.com；

超声医师分会委员：周晓峰，电话：13862307899；

超声医师工作秘书：殷林亮，电话：13382183478。

江苏省医师协会学术会务部

2022 年 10 月 25 日